



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

HEDEN MASKINFORRETNING A/S

DAMTOFTEN 1, HEDEN, 5750 RINGE

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 21. december 2022

Mads Sommerlund

CVR-NR. 41 21 30 19

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Heden Maskinforretning A/S Damtoften 1 Heden 5750 Ringe
	CVR-nr.: 41 21 30 19 Stiftet: 15. oktober 1972 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
Bestyrelse	Mads Sommerlund, formand Lars Stockbæk Kristiansen Lone Stockbæk Nielsen Hanne Stockbæk Petersen
Direktion	Lars Stockbæk Kristiansen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

HOVED- OG NØGLETAL

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	22.443.519	23.383.387	23.371.887	22.963.117	21.856.554
Resultat af primær drift.....	1.360.643	77.433	1.520.801	1.771.862	1.209.325
Finansielle poster, netto.....	-543.297	-710.447	-855.148	-730.212	-324.675
Årets resultat.....	711.513	-522.213	495.377	803.873	687.121
Balance					
Balancesum.....	55.426.632	61.739.193	67.058.926	63.872.627	60.317.325
Egenkapital.....	19.362.294	18.650.780	19.472.993	19.602.615	19.323.742
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	3.494.169	-1.370.780	4.138.248	1.972.000	-2.712.922
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-348.011	-437.523	-481.435	-983.290	-129.589
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-3.138.060	1.814.487	-3.659.209	-989.060	2.841.682
Pengestrømme i alt.....	8.098	6.184	-2.396	-350	-829
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-398.011	-437.487	-816.123	-1.023.290	-673.642
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	43	50	50	49	49
Nøgletal					
Likviditetsgrad.....	158,3	145,5	145,0	141,9	148,3
Soliditetsgrad.....	34,9	30,2	29,0	30,7	32,0
Egenkapitalforrentning.....	3,7	-2,7	2,5	4,1	3,6

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad:	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med og reparation af landbrugs- og have/park maskiner.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomheden har i regnskabsåret 2021/22, som følge af at selskabet bl.a. mistede Fendt agenturet pr 31. december 2021, haft et faldende aktivitetsniveau sammenholdt med samme periode sidste år.

Årets resultat blev et overskud på 817 tkr før skat, hvilket betragtes som acceptabelt.

Soliditetsgraden udgør 34,7 % og er fortsat på et tilfredsstillende niveau.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Resultatet blev et overskud på 817 tkr. før skat, hvilket betragtes som acceptabelt og på niveau med det for 2021/22 budgetterede på 750 tkr. I forhold til resultatet for 2020/21, som udviste et underskud på 633 tkr. før skat, er resultatet forbedret væsentligt. Forbedringen kan henføres til ændret produktmix og optimeringer på udgiftssiden.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer en fortsat positiv udvikling og for det kommende år en svag stigning i aktiviteten og et resultat i størrelsesordenen 700 tkr. før skat.

RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		22.443.519	23.383.387
Personaleomkostninger.....	1	-20.141.289	-22.354.994
Af- og nedskrivninger.....		-941.587	-950.960
DRIFTSRESULTAT		1.360.643	77.433
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		150.469	126.540
Andre finansielle indtægter.....	2	27.736	9.509
Andre finansielle omkostninger.....	3	-721.502	-846.496
RESULTAT FØR SKAT		817.346	-633.014
Skat af årets resultat.....	4	-105.833	110.801
ÅRETS RESULTAT	5	711.513	-522.213

BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Grunde og bygninger.....		7.881.410	8.234.684
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.509.477	1.720.506
Materielle anlægsaktiver.....	6	9.390.887	9.955.190
Andre værdipapirer.....		2.109.342	1.958.873
Finansielle anlægsaktiver.....	7	2.109.342	1.958.873
ANLÆGSAKTIVER.....		11.500.229	11.914.063
Råvarer og hjælpematerialer.....		236.369	240.515
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		32.061.806	39.934.915
Varebeholdninger.....		32.298.175	40.175.430
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.974.294	7.514.785
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	8	1.034.006	1.142.975
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		55.637	0
Andre tilgodehavender.....		265.745	669.677
Tilgodehavende selskabsskat.....		71.000	71.000
Periodeafgrænsningsposter.....	9	208.751	240.566
Tilgodehavender.....		11.609.433	9.639.003
Likvide beholdninger.....		18.795	10.697
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		43.926.403	49.825.130
AKTIVER.....		55.426.632	61.739.193

BALANCE 30. SEPTEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....	10	504.000	504.000
Reserve for opskrivninger.....		213.677	213.677
Overført overskud.....		18.069.617	17.933.103
Forslag til udbytte.....		575.000	0
EGENKAPITAL.....		19.362.294	18.650.780
Hensættelse til udskudt skat.....	11	546.428	504.615
Andre hensatte forpligtelser.....	12	200.000	200.000
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		746.428	704.615
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.736.657	6.095.842
Leasingforpligtelser.....		252.375	330.502
Selskabsskat.....		64.020	0
Anden gæld.....		1.519.184	1.703.526
Langfristede gældsforpligtelser.....	13	7.572.236	8.129.870
Anden gæld.....		0	103.602
Gæld til realkreditinstitutter.....		372.700	367.208
Gæld til pengeinstitutter.....		11.194.080	13.905.702
Leasingforpligtelser.....		78.128	72.747
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		11.820.458	12.044.065
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	35.830
Gæld, associerede virksomheder.....		17.248	19.356
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		504.876	871.970
Anden gæld.....		3.758.184	6.833.448
Kortfristede gældsforpligtelser.....		27.745.674	34.253.928
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		35.317.910	42.383.798
PASSIVER.....		55.426.632	61.739.193
Eventualposter mv.....	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	15		
Nærtstående parter.....	16		
Koncernregnskab.....	17		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	504.000	213.677	17.933.104	0	18.650.781
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.			136.513	575.000	711.513
Egenkapital 30. september 2022.....	504.000	213.677	18.069.617	575.000	19.362.294

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat.....	711.513	-522.213
Årets afskrivninger tilbageført.....	941.587	950.960
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-29.273	0
Urealiserede kursavancer tilbageført.....	-150.469	-126.540
Skat af årets resultat tilbageført.....	105.833	-110.801
Øvrige reguleringer.....	0	-269.334
Betalt selskabsskat.....	0	0
Ændring i varebeholdninger.....	7.877.255	4.250.759
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-1.973.349	759.260
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-3.988.928	-6.302.871
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	3.494.169	-1.370.780
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-398.011	-437.523
Salg af materielle anlægsaktiver.....	50.000	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-348.011	-437.523
Afdrag på lån.....	-426.438	-415.528
Ændring i driftskredit.....	-2.711.622	2.530.015
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-300.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-3.138.060	1.814.487
ÆNDRING I LIKVIDER.....	8.098	6.184
Likvider 1. oktober.....	10.697	4.513
LIKVIDER 30. SEPTEMBER.....	18.795	10.697
Likvider 30. september specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	18.795	10.697
LIKVIDER.....	18.795	10.697

NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	43	50	
Løn og gager.....	17.845.337	19.768.574	
Pensioner.....	2.043.825	2.293.702	
Andre omkostninger til social sikring.....	252.127	292.718	
	20.141.289	22.354.994	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	930.573	921.355	
	930.573	921.355	
Andre finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	27.736	9.509	
	27.736	9.509	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	230	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	721.502	846.266	
	721.502	846.496	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	64.020	0	
Regulering af udskudt skat.....	41.813	-110.801	
	105.833	-110.801	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	575.000	0	
Overført resultat.....	136.513	-522.213	
	711.513	-522.213	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. oktober 2021.....	21.583.604	6.198.207	
Tilgang.....	110.133	287.878	
Afgang.....	0	-29.610	
Kostpris 30. september 2022.....	21.693.737	6.456.475	
Opskrivninger 1. oktober 2021.....	213.677	0	
Opskrivninger 30. september 2022.....	213.677	0	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....	13.562.597	4.477.701	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-8.883	
Årets afskrivninger	463.407	478.180	
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....	14.026.004	4.946.998	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....	7.881.410	1.509.477	
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	7.667.733		
Finansielle leasingaktiver.....		314.575	
Finansielle anlægsaktiver			7
		Andre værdipapirer	
Kostpris 1. oktober 2021.....		1.767.693	
Kostpris 30. september 2022.....		1.767.693	
Værdireguleringer 1. oktober 2021.....		191.180	
Årets værdireguleringer		150.469	
Værdireguleringer 30. september 2022.....		341.649	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		2.109.342	
Finansielle anlægsaktiver omfatter unoterede aktier i indkøbsfællesskab, der ikke forventes afhændet. Aktierne måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til handelsværdien for lignende handler og efter branchekutyme.			
	2022	2021	
	kr.	kr.	
Igangværende arbejder for fremmed regning			8
Salgsværdi af udført arbejde.....	1.034.006	1.142.975	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.034.006	1.142.975	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.034.006	1.142.975	
	1.034.006	1.142.975	

NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note	
Periodeafgrænsningsposter			9	
Periodeafgrænsningsposter vedrører omkostninger til forsikringer, kontingenter, abonnementer m.v. som vedrører det kommende regnskabsår.				
	2022 kr.	2021 kr.	10	
Selskabskapital				
Selskabskapitalen er fordelt således:				
A-aktier, 504.000 stk. a nom. 1 kr.....	504.000	504.000		
	504.000	504.000		
Hensættelse til udskudt skat			11	
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				
Udskudt skat 1. oktober.....	504.615	615.416		
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	41.813	-110.801		
Udskudt skat 30. september.....	546.428	504.615		
Andre hensatte forpligtelser			12	
0-1 år.....	200.000	200.000		
Andre hensatte forpligtelser vedrører hensættelse til garantiforpligtelser.				
Langfristede gældsforpligtelser			13	
	30/9 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	6.109.357	372.700	4.432.955	6.462.950
Leasingforpligtelser.....	330.503	78.128	0	403.249
Selskabsskat.....	64.020	0	0	0
Anden gæld.....	1.519.184	0	0	1.807.128
	8.023.064	450.828	4.432.955	8.673.327

NOTER**Note****Eventualposter mv.****14****Eventualforpligtelser**

Leje- og leasingforpligtelse udgør 386 tkr. og vedrører en periode op til 42 måneder.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for LSK Heden Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15**

Til sikkerhed for det samlede mellemværende med kreditinstitut er deponeret følgende:

Ejerpantebrev i Damtoften 4-8 matr.nr. 12Z, 12A, Heden By: 1.100.000 kr.

Ejerpantebrev i Damtoften 1, matr.nr. 40 b, 37A, Heden By: 387.834 kr.

Ejerpantebrev Stevning Gade 13, matr.nr. 286, 347, 100, 227 Stevning: 1.500.000 kr.

Skadesløsbrev Damtoften 4-8, matr.nr. 12A, 12Z, Heden By: 2.600.000 kr.

Til sikkerhed for det samlede engagement med realkreditinstitut er deponeret følgende:

Pantebrev, Damtoften 1. matr. nr. 40 b, 37 A, Heden By, Damtoften 8, matr. nr. 12A, 12Z, Heden By 8.064.000 kr.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør i alt 7.135 tkr. pr. 30. september 2022.

Til sikkerhed for det samlede engagement med kreditinstitut er afgivet:

Virksomhedspant på nominelt 13.500.000 kr. omfattende varedebitorer, driftmidler, lagerbeholdning, køretøjer aldrig indregistreret, immaterielle rettigheder, samt driftsinventar/materiel.

Regnskabsmæssig værdi af de nævnte aktiver udgør i alt 43.467 tkr. pr. 30. september 2022.

Nærtstående parter**16**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

LSK Heden Holding ApS, Damtoften 1, 5750 Ringe, der er moderselskab.

Direktør Lars Stockbæk Kristiansen, Damtoften 1, 5750 Ringe, der er reel ejer.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for LSK Heden Holding ApS, Damtoften 1, 5750 Ringe, CVR-nr: 41676787.

17
